
Výroční zpráva
za rok 2023



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 2

Obsah 

1. Úvod 3
2. Kulturní činnost 5
2. 1 Divadelní představení 6
2. 2 Koncerty klasické hudby 7
2. 3 Diskuzní pořady a podcasty 8
2. 4 Klub cestovatelů 9
2. 5 Pořady pro školy 10
2. 6 Výstavy 11
2. 7 Koncerty 12
2. 8 Hudební festivaly 14
2. 9 Filmové festivaly 15
2. 10 Jarmarky 16
2. 11 Ostatní kulturní pořady 17
2. 12 KinoKavárna 18
3. Statistické údaje 19
3. 1 Souhrnná čísla k programu Téčka 20
3. 2 Souhrnná čísla k hospodaření 22
3. 3 Výsledky kontrol 22
4. Realizace kulturních pořadů 23
4. 1 Spolupráce 23
4. 2 Zaměstnanci a profesní vzdělávání 24
4. 3 Nákupy, revize, opravy technického vybavení 24
4. 4 Realizované projekty a granty 25
4. 5 Finanční a věcné dary 25
4. 6 Partneři 25
4. 7 Ocenění práce 26
4. 8 Propagace 26
4. 9 Doplňková činnost 30
5. Závěr 31

Základní 
údaje

 Název: Téčko, příspěvková organizace
 Sídlo: 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
 Právní forma: příspěvková organizace města s právní subjektivitou
 Datum vzniku: 1. 7. 1992
 Místo zápisu: Krajský soud v Ostravě, Obchodní rejstřík,  
  oddíl Pr, číslo vložky 17
 IČO: 44740743
 DIČ: nejsme plátci DPH
 Číslo účtu: Komerční banka, Rožnov pod Radhoštěm:  
  107-5487590227/0100

 Zřizovatel: Město Rožnov pod Radhoštěm
 Statutární orgán: ředitel Jakub Sobotka,  
  jmenován Radou města Rožnova pod Radhoštěm

 Tel.: +420 571 651 233
 e-mail:  tka@tka.cz
 www: www.tka.cz

http://www.tka.cz


Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 3

1. Úvod 
Činnost Téčka, příspěvkové organizace, byla ve sledovaném roce stabilní 
bez zásadních vlivů omezujících její činnost. Kupní sílu obyvatelstva ovliv-
nila celoroční vysoká dvouciferná inflace a  pokles reálné kupní síly. Naší 
snahou bylo zmírnit tento dopad, ceny kulturních akcí nenavyšovat a zvý-
šené náklady na pořádání akcí kompenzovat z jiných zdrojů, než byl příjem 
ze vstupného. Návštěvnost kulturních akcí byla dobrá.

Agentura v průběhu celého roku naplňovala své hlavní poslání, kterým 
je uspokojování společenských, kulturních, uměleckých a edukativních po-
třeb občanů města a jeho návštěvníků. Jako vždy se zaměřovala na všech-
ny věkové kategorie, sociální a zájmové skupiny občanů. 

Předmětem hlavní činnosti agentury je především pořádání kulturních 
akcí a filmových projekcí. Kromě toho má doplňkovou činnost zprostřed-
kovací a  vydavatelskou, dále zajišťuje ozvučení prostor, pronájem neby-
tových prostor i věcí movitých, reklamní činnost, výrobu a distribuci pro-
pagačních materiálů a hostinskou činnost. V roce 2023 Téčko celoročně 
provozovalo hudební klub Vrátnice, ostatní prostory pro pořádání akcí si 
pronajímalo.

Výstavba nového kulturního centra byla po celý rok pozastavena. Po 
několika složitých jednáních si Město Rožnov zadalo zpracování odborné-
ho posudku projektové dokumentace, výsledek obdrželo v prosinci 2023. 
V průběhu roku pracoval v omezené formě projektový tým, který připravil 1



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 4

úrovně a  reflektovat progresivní trendy ve společnosti. Kvalitní nabídka pořadů 
Téčka by měla z města Rožnov pod Radhoštěm udělat přirozené kulturní centrum 
širšího regionu. 

Cílem práce všech zaměstnanců Téčka je spokojený návštěvník, který si od-
náší z kulturní akce zážitek, pocit sounáležitosti, prožitek reálného, živého umění 
a v neposlední míře obohacení a poučení.

podklady pro vyhlášení veřejné zakázky na dostavbu kulturního centra. Téčko, jako 
budoucí provozovatel, bylo do tohoto projektu úzce zapojeno a průběžně infor-
mováno o vývoji situace.

V roce 2023 se nám podařilo uspořádat širokou škálu kulturních akcí. Kromě 
tradičních pořadů klubu cestovatelů, koncertů vážné hudby, divadelních předsta-
vení a pořadů v hudebním klubu Vrátnice jsme rozšířili nabídku výukových pořadů 
pro školy Ahoj školo a pokračovali ve filmových projekcích KinoKavárny v Brillovce 
a na Vrátnici. Nově jsme uspořádali den města pod názvem Rožnov mě baví, které-
ho se zúčastnilo také několik spolků a městských organizací. V letním období jsme 
uspořádali koncerty na nádvoří Brillovky a v hudebním altánu a festival Valašské 
folkrockování v areálu Na Stráni. Po čtvrté jsme uspořádali sochařskou výstavu 
v  městském parku, kde jsme přivítali trojici mladých autorek Pavlínu Kvita, Bar-
boru Vovsovou a Miriam Kaminskou. Novinkou byla letní divadelní scéna, na které 
jsme přivítali světoznámý soubor Cirk La Putyka. Ve spolupráci s římskokatolickou 
farností a Iskérkou jsme zrealizovali tři výstavy v Galerii Kostnice. Pod názvem Vá-
noce v Rožnově jsme uspořádali vánoční jarmark a řadu dalších kulturních akcí. Ve 
spolupráci se zřizovatelem jsem zavedli tradici adventního setkávání na Masary-
kově náměstí. Pokračovali jsme v natáčení podcastu Téčko, rozhovorů se zajíma-
vými osobnostmi z kultury v našem regionu.

Tým agentury se scházel na pravidelných poradách. Jednou týdně probíhala 
porada dramaturgů, jednou měsíčně porada celé agentury. Všichni zaměstnanci 
jsou pravidelně informováni o záměrech a požadavcích zřizovatele a také o vývoji 
situace ohledně výstavby kulturního centra.

Akce jsme pořádali v hudebním klubu Vrátnice, pronajatých sálech a venkov-
ním prostoru. Úzce jsme spolupracovali s Brillovkou, Valašským muzeem v přírodě 
a základní uměleckou školou. Absence kulturního centra s dostatečnou kapacitou 
sálu, odpovídajícím technickým vybavením a zázemím pro účinkující a pořadatele 
tak zásadně omezovala plánování a realizaci kulturních a společenských akcí Téčka 
také v roce 2023. 

Společensko-kulturní činnost, kterou Téčko ve městě vykonává, je důležitou 
součástí výchovného procesu, komunitního dění a utváření společnosti. Chceme 
do regionu i nadále přinášet kvalitní kulturu nových i zažitých forem co nejvyšší 



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 5

2. Kulturní
 činnost
 Nejvýznamnější kulturní projekty v roce 2023
  34. ročník hudebního festivalu Valašské folkrockování
  7. ročník hudebního festivalu Valašské zkušebny
  10. ročník hudebního festivalu Jazzmenu
  1. ročník dnů města – Rožnov mě baví
  Novocirkusové představení Cirk La Putyka – Boom vol. 2
  Sochařská výstava v městském parku Prameny
  Koncert ETC...
  Koncert Lake Malawi a QAI
  Koncert Tomáš Kočko & Orchestr
  Předvánoční koncert Jana Kirschner
  Koncert Czech Ensemble Baroque – Harmonia Pastoralis2



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 6

2. 1 Divadelní představení

V  roce 2023 jsme pokračovali v  uvádění divadelních představení 
v  pronajakých prostorách Janíkovy stodoly, Brillovky a  od podzimu také 
v parketovém sále Společenského domu, kam se kulturní akce vrátily po 
více než čtyřech letech. 

V Janíkově stodole jsme uspořádali čtyři večerní divadelní představení 
pro dospělé a  jedno odpolední představení pro děti a  jejich rodiče. 
Uspořádali jsme další dvě originální talk show pod názvem Dobrý večer s… 
Výjimečnou událostí bylo uvedení divadelního souboru Cirk La Putyka pod 
širým nebem na nádvoří Brillovky.

Dlouhodobě se potýkáme s  nevyhovujícím zázemím pro pořádání 
divadelních představení. Řadu zajímavých i  divácky atraktivních před- 
stavení není možno v  našem městě uspořádat. Na plnohodnotnou diva- 
delní nabídku včetně abonentních představení si musí rožnovské publikum 
počkat, dokud nebude dokončena realizace nového kulturního centra, 
jehož součástí je moderní a plně vybavený divadelní sál.

Celková návštěvnost divadelních představení byla 1 888 diváků.

datum akce počet místo

13. 1. Krtek 1 V

8. 2. Dobrý večer s humorem 1 BRI

14. 4. Řež a běž 1 JS

25. 5. Vášnivost, thriller 1 JS

27. 6. Pipi Dlouhá Punčocha 1 JS

4. 8. Cirk la Putyka / Boom vol. 2 1 BRI

25. 9. Normální debil 1 JS

18. 10. Dobrý večer se skečem 1 BRI

8. 11. Silné reči – Stand-up Comedy Show 1 JS

13. 12. O statečném kováři Mikešovi 1 SD

celkem 10fo
to

 ©
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 7

2. 2 Koncerty klasické hudby

Koncertní cyklus Kruhu přátel hudby nabídl osm koncertů, kdy dramatur-
gie dbá na vysokou kvalitu a uvedení špičkových umělců. Zájemci o vážnou 
hudbu měli možnost slyšet jak zvučná jména uměleckých těles, tak i mladší 
umělce. Nechyběl zájezd do Beskydského divadla v Novém Jičíně na kon-
cert Janáčkovy filharmonie Ostrava. Většina koncertů proběhla v komor-
ním sále ZUŠ, varhanní koncert v kostele Všech svatých. Pořádání koncertů 
podpořila Nadace Českého hudebního fondu.

Nabídka vážné hudby byla doplněna o dva samostatné koncerty v evan-
gelickém kostele. Ve velikonočním období zazněl soubor emotivních staro-
zákonních textů, série vokálních děl určených pro svatý týden v provedení 
souboru Drei Engel. Druhý koncert pak proběhl v době adventní v podání 
souboru Czech Ensemble Baroque s Vánoční pastýřskou mší slovenského 
františkána Georgia Zrunka pod vedením dirigenta Romana Válka.

Pro příští rok plánujeme přesun koncertního cyklu Kruhu přátel hudby 
do reprezentativnějších prostor sálu ve Společenském domě. Celková ná-
vštěvnost koncertů klasické hudby byla 585 posluchačů.

datum akce počet místo

10. 1. Bennewitzovo kvarteto 1 ZUŠ

2. 2. Tomáš Vrána – klavír 1 ZUŠ

3. 3. Janáčkova filharmonie 1 NJ

18. 3. Lecon de ténèbres 1 EK

18. 4. Alinde Quintet 1 BRI

9. 5. Linda Sítková & Roman Janál 1 KVS

19. 9. Ladislav Bilan jr. – marimba 1 ZUŠ

24. 10. Czech Slovak Cello Quartet 1 ZUŠ

21. 11. Orbis Trio & Jiří Pinkas 1 ZUŠ

19. 12. Harmonia Pastoralis 1 EK

celkem 10fo
to

 ©
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 8

2. 3 Diskuzní pořady a podcasty

V roce 2023 jsme připravili dvě nové řady diskuzních pořadů. Alena Čípová 
zve a zpovídá své hosty v pořadu Na kafe s... Společně s religionistou doc. 
Jaroslavem  Francem představili publiku pozapomenutou osobnost teolo-
ga a orientalisty Aloise Musila, který se stal vlivným mužem habsburského 
dvora a přítelem T. G. Masaryka. Druhá beseda s Adélou a Borisem Jirků na-
vázala na jejich výstavy ve Valašském Meziříčí, přiblížila život umělců očima 
otce a dcery a seznámila návštěvníky s knihou Mařka. 

Druhá řada besed je zaměřena na téma úspěšné ženy v bussinesu. Dra-
maturgicky za ní stojí Dagmar Diatková a s hosty diskutuje Kateřina Haring, 
čestná prezidentka Českomoravské asociace podnikatelek a manažerek.

Příležitostně jsme pokračovali v  natáčení podcastů Téčko – kulturní 
podcast z Rožnova. Všechny epizody jsou přístupné na stránkách agentu-
ry, platformách Apple podcast a Spotify. Vznikl tak reprezentativní archiv 
zachycující osobnosti působící aktuálně v kultuře, které mají blízký vztah 
k našemu regionu.  

Diskuzní pořady navštívilo a podcasty si poslechlo 1128 posluchačů.

datum akce počet místo

1. 3. Na čaj s Jaroslavem Francem 1 V

22. 6. Na kafe s Adélou a Borisem Jirků 1 VMP

5. 9. Povídání o životě 1 V

3. 10. Věřím na zázraky – Jindřich Štreit 1 V

24. 10. Podnikatelka nebo Popelka? 1 VR

leden – prosinec Téčko – kulturní podcast z Rožnova 4 V

celkem 9

fo
to

 ©
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 9

2. 4 Klub cestovatelů

Klub cestovatelů si během roku hledal své diváky, kterých letos přišlo více 
než dvojnásobek oproti loňské sezoně. Besedy se konaly v hudebním klubu 
Vrátnice a velkém sále Brillovky. V Brillovce nacházejí své útočiště pořady, 
u kterých předpokládáme vyšší návštěvnost. V roce 2023 to byla přednáš-
ka Jiřího Kolbaby o Havaji a také dvoják Ladislava Zibury o dovolené v Afri-
ce, který byl jeho druhou zastávkou na podzimním turné. 

Celý cyklus přednášek jsme v lednu odstartovali na Vrátnici přednáškou 
Rožnováka Sváti Božáka. Jeho povídání bylo o cestování napříč Spojený-
mi státy americkými, ale jako z rychlíku. Překonání USA na kole ze západní 
strany na východní v co nejkratším čase nedává příliš možností kochat se 
přírodou a místními zvyky. Sváťovo povídání nabídlo netradiční pohled na 
USA, který diváky rozhodně zajímal, což potvrdil vyprodaný sál. 

Další přednášky roku 2023 byly zajímavou směsí lidí a míst. Nicolette 
Havlová svým stand-upem o pěší pouti ze severu Moravy do Turecka po-
bavila, Tomáš Kubeš s povídáním o Černobylu přinesl fakty nabitou před-
nášku o místě, kam mnoho lidí nezavítá, Monika Filáková přiblížila, jaký je 
skutečný život v  Kolumbii a  Marek Balicki poutavě vyprávěl o  plavbách 
mezi filipínskými ostrovy na vlastnoručně vyrobené lodi.

Celková návštěvnost cestovatelských pořadů byla 647 posluchačů.

datum akce počet místo

19. 1. Sváťa Božák: RAAM dobrodružství 1 V

23. 2. Nicolette Havlová: Poutí k branám orientu 1 V

23. 3. Monika Filáková: Kolumbie křížem krážem 1 V

20. 4. Tomáš Kubeš: Černobyl 1 V

18. 5. Tádžikistán, Uzbekistán – trek i kultura 1 V

21. 9. Marek Balicki – Filipínami na vlastní lodi 1 V

2. 10. Ladislav Zibura – S mámou a tátou do Afriky 2 BRI

15. 11. Jiří Kolbaba – To je Havaj! 1 BRI

celkem 9

fo
to

 ©
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 10

2. 5 Pořady pro školy

Nabídka pořadů pro školy se skládala z pohádek pro ty nejmenší, výuko-
vých pořadů Ahoj školo pro základní školy a filmových projekcí v rámci fes-
tivalu Jeden svět.

Pro mateřské školy a 1. stupeň základních škol jsme uspořádali čtyři po-
hádky, které byly uvedeny v Janíkově stodole. Ta nabízí dostatečnou kapa-
citu, je ale umístěna dále od centra města a školám zabere přesun na akci 
více času. Proto není možné uspořádat dvě představení během jednoho 
dne jako v minulosti v kině Panorama. Pohádky navštívilo 634 dětí.

Filmy určené školám na festivalu Jeden svět zhlédlo více než 1200 žáků 
a studentů z Rožnova a okolí. Více na str. 15.

Vzdělávej se a tvoř, tvořením se vzdělávej je motto lektorských pořa-
dů Ahoj školo pro žáky základních škol. Workshopy jsou tématicky rozdě-
leny na hudbu, animaci a film a výtvarné umění. Jarní běh nabídl v březnu 
a dubnu šest pořadů, podzimní v říjnu a listopadu devět pořadů. Všechny 
výukové pořady jsou z naší dílny, vytvořeny našimi lektory. Odehrávají se 
v dopoledních hodinách v hudebním klubu Vrátnice s využitím projekční, 
zvukové a světelné techniky. Celkem jsme odbavili 58 výukových pořadů 
s návštěvností 1038 žáků.

datum akce počet místo

31. 4. Ahoj školo – jaro 26 V

18. 4. O Nebojsovi 1 JS

15. 5. Mikulkovy pohádky 1 JS

27. 9. Ferda mravenec v cizích službách 1 JS

13. 11. Jak víla Modrovláska splnila tři přání 1 JS

29. 11. Ahoj školo – podzim 32 V

celkem 62

fo
to

 ©
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 11

2. 6 Výstavy

V Galerii Na Radnici proběhly 4 výstavy. Jako první svou tvorbu předsta-
vil berounský fotograf Jan Šroubek. Cyklus s názvem Všude žijí lidé tvoří 
žánrové a reportážní fotografie, zachycující každodenní život v rozličných 
zemích světa. Následovala výstava ilustrací Artura Scheinera s názvem Po-
hádky a  jiné příběhy. Připomněla 160leté výročí narození tohoto význam-
ného českého ilustrátora. Jeho kresby provázejí ta nejznámější vydání 
pohádek Karla Jaromíra Erbena nebo Boženy Němcové. Poté následovala 
již tradiční výstava České ceny za architekturu a poslední výstavou jsme 
oslavili 30. výročí založení ZŠ Sedmikráska.

V městském parku proběhla sochařská výstava tří autorek, Pavlíny Kvi-
ta, Miriam Kaminské a  Barbory Vovsové pod názvem Prameny. V  rámci 
výstavy vznikla dvě nová díla inspirovaná místní lidovou kulturou. Výstavu 
podpořil grantem Státní fond kultury ČR.

V Galerii Kostnice proběhly tři komorní výstavy. První svou tvorbu před-
stavila grafička Berenika Ovčáčková. Následovala výstava kreseb polské-
ho autora Pawla Warchola. Na závěr jsme přivítali rožnovskou rodačku Bar-
boru Dohnalovou, malířku, která zde vystavila své imaginární obrazy.

datum akce počet místo

9. 1. – 29. 3. Jan Šroubek – Všude žijí lidé 1 GNR

4. 2. – 10. 4. Zajíc ve dveřích 1 V

4. 4. – 28. 6. Artuš Scheiner – Pohádky a jiné příběhy 1 GNR

3. 6. – 9. 7. Berenika Ovčáčková / Pouto 1 GK

15. 6. – 1. 10.
Prameny / Pavlína Kvita, Miriam Kamins-
ká, Barbora Vovsová

1 MP

3. 7. – 29. 9. Česká cena za architekturu 2023 1 GNR

14. 7. – 20. 8. Paweł Warchoł: Rysunki / Kresby 1 GK

26. 8. – 1. 10. Barbora Dohnalová – Jiné světy 1 GK

8. 10. Prameny – komentovaná prohlídka 1 MP

4. 10. – 3. 1. Sedmikráska 30 let na scéně 1 GNR

celkem 10

fo
to

 ©
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 12

2. 7 Koncerty

Klub Vrátnice je místem, kde se odehrává většina koncertů pořádaných 
naší agenturou. Hudební dramaturgie se soustředí zejména na klubovou 
nezávislou scénu, žánrově se jedná o  rock, blues, alternativu, folk, punk 
a metal. Na své si tak přijde různorodé publikum. 

A  kdo zanechal největší dojem anebo nalákal nejvíce diváků v  roce 
2023? Hned z kraje roku legendární industriální kapela z Los Angeles Sa-
vage Republic, na kterou se sjelo hojné publikum včetně zájezdů z Polska 
a Slovenska. Polská koncertní senzace Izzy and The Black Trees si na našem 
pódiu odbyla českou premiéru a místní Včera bylo pozdě, kteří pokřtili svou 
debutní nahrávku, jim tvořili adekvátní společnost. Američtí Savak dopro-
vázení Prohra Praha byli lahůdkou pro hudební fajnšmekry, Reyko a Josefina 
Dusk roztančili většinu publika. Dělo se toho hodně, jmenujme z té zhruba 
sedmdesátky vystupujících alespoň Toma Hollistona z No Means No, oblí-
bené Zrní, anglické postpunkové veterány The Nightingales, elektronické-
ho mága Ventolina, táborské duo Kalle a olomoucké countryrockery Nylon 
Jail.

V letním čase jsme pokračovali v oživení nádvoří Brillovky jako kulturní-
ho prostoru, kromě U:FESTU zde proběhl hojně navštívený koncert kapely 
Lake Malawi. Tradiční koncerty v  hudebním altánu probíhají v  příjemném 
prostředí městského parku a těší se velké oblibě publika. Novinkou bylo 
zařazení jednoho většího koncertu Tomáš Kočko & Orchestr.

Nově proběhla série koncertů v  předvánočním čase na Masarykově 
náměstí. Vrcholem dvoutýdenního adventního setkávání bylo vystoupení 
zpěvačky Jany Kirschner, které zcela zaplnilo rožnovské náměstí.

fo
to

 ©
 J

o
se

f 
B

o
sá

k,
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 13

datum akce počet místo

10. 1. Savage Republic (USA) 1 V

14. 1. Chorobopop, Kakktus 1 V

21. 1. Prouza, Garlands 1 V

25. 1. Gilad Atzmon Quartet  1 V

3. 2. Welcome Stage 1 V

10. 2. Sbor hudby 1 V

18. 2. Jakub Jalůvka trio 1 V

22. 2. Flegma 1 V

25. 2. Patt Berry,  
Weathermakers 1 V

8. 3. The Daybreakers 1 V

10. 3. Ventolin 1 V

15. 3. Scott Ritcher 1 V

22. 3. Jam session 1 V

24. 3. Nylon Jail,  
Hello Incognito 1 V

31. 3. Verrat, Kronstadt, 
Märnø 1 V

13. 4. The BladderStones 1 V

21. 4. Izzy and the Black Trees 
(PL), Včera bylo pozdě 1 V

26. 4. Savak, Prohra Praha 1 V

28. 4. Carlos Santana Tribute 
Band, Stopa 1 V

29. 4. An Eagle in your Mind 
(F) 1 V

11. 5. Reyko (London),  
Josefina Dusk 1 V

13. 5. Goji, Žamboši, ME2D 1 V

20. 5. Putan Club (F/I), Ctib 1 V

26. 5. AF Band 1 V

2. 6. Etc... 1 BRI

16. 6. The Zac Schulze Gang 
(UK) 1 V

14. 7. Lake Malawi, Qai 1 BRI

20. 7. Tomáš Kočko  
& Orchestr 1 HA

30. 7. Zubřanka 1 HA

datum akce počet místo

13. 8. Petr Lüftner 1 HA

27. 8. Evamore 1 HA

30. 8. Jam session #6 1 V

14. 9. Steve Clarke Trio 1 V

20. 9. Jiří Dědeček 1 BRI

23. 9. KranK, Stern 1 V

28. 9. Nedakoňanka 1 JS

29. 9. Welcome stage 2 1 V

14. 10. Hudební Avant Garda 2 1 V

17. 10. The Nightingales 1 V

27. 10. Zrní 1 V

03. 11. Kalle, Tom Holliston, 
Simon Wells, le_mol 1 V

04. 11. Stetson 1 V

11. 11. PBK Blues,  
Dazed and Confused 1 V

16. 11. Lucifer Efekt, No Vida, 
See You In Hell, Samota 1 V

22. 11. Milan Cais & Ondřej 
Smeykal 1 SD

23. 11. Grunik a Forest, projek-
ce Keeper of Time 1 V

24. 11. Hello Marcel, Marius 
Konvoj & Tryša Terror 1 V

25. 11. Dr. Beat – PKM 1 V

4. 12. Moka 1 TGM

6. 12. Aldamáš 1 TGM

7. 12. Zbyněk Terner – Vánoč-
ní koncert 1 SD

8. 12. Michal Tučný revival 1 TGM

11. 12. Dareband 1 TGM

15. 12.  Jana Kirschner 1 TGM

15. 12. Innoxia Corpora,  
Tilikum, The Owl 1 V

25. 12. Vánoce s Rožnovankou 1 TGM

28. 12. Jam Session 1 V

celkem 57

fo
to

 ©
 J

o
se

f 
B

o
sá

k



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 14

datum akce počet místo

9. 6. – 10. 6. U:FEST 2023 1 BRI

19. 8. 34. Valašské folkrockování 1 VMP

8. 9. Valašské zkušebny #7 1 V

4. 10. Jazzmenu – Peter Lipa 1 BRI

11. 10. Jazzmenu – The Kuh Trio 1 V

25. 10. Jazzmenu – Otto Hejnic Trio 1 V

1. 11. Jazzmenu – Petra Ernyei & Adam Tvrdý 1 AGH

celkem 7

fo
to

 ©
 J

o
se

f 
B

o
sá

k,
 T

h
o

m
as

 M
aj

e
r, 

J
ak

u
b

 S
o

b
o

tk
a,

 U
b

al
d

 R
ut

ar

2. 8 Hudební festivaly

V roce 2023 jsme uspořádali čtyři hudební festivaly. Nejvýznamnějším je 
tradiční Valašské folkrockování. 34. ročník se povedl na jedničku, byl vy-
prodaný a v amfiteátru Na Stráni zahráli Lenka Filipová, Dan Bárta a Illustra-
tosphere, Peter Cmorik band a The Atavists. 

Jako host 7. ročníku Valašských zkušeben vystoupila legendární Ga-
rage s Tonym Ducháčkem. Domácí amatérské kapely předvedly rozmani-
tou škálu stylů a zajímavé bylo i široké věkové rozpětí interpretů. Vystoupili 
vsetínští indierockeři Bulletproof Puppets, místní bluesrocker Karel Jura 
se svým triem, Uko Ješita, z Trenčína přijel druhý host CHVM, ostré riffy 
zazněly od valmezáckých Soma a Občan Trhan. Nechyběl ani akustický pr-
vek Jana Hlucháně.

V úzké spolupráci s městem jsme uspořádali druhý ročník festivalu ak-
tuálních uměleckých trendů U:FEST. Nosný koncertní program byl doplněn 
besedami, výstavou mapující design počítačových her a údifem fyziky. Za-
hráli například švédská kytaristka a zpěvačka Fagelle, kultovní duo Khoiba, 
rozpustilí DVA, pražští Něco něco, taneční Hello Marcel a jedním z highligh-
tů bylo společné vystoupení DJ Foresta s folklórním pěveckým souborem 
Grunik ve speciálním programu, který vznikl pro náš festival. 

Jazzmenu dospělo do 10. ročníku. Hlavní hvězdou byl slovenský jazz-
man Peter Lipa s kapelou, skvěle sekundovali další interpreti festivalu.

Celkem hudební festivaly navštívilo 1 779 posluchačů.



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 15

2. 9 Filmové festivaly

V  roce 2023 jsme opět přivítali festival filmů o  lidských právech Jeden 
svět. A jako každoročně jsme nesmírně pyšní, že Rožnov pod Radhoštěm 
je jedním z regionálních měst, která mají možnost festival pořádat. Promí-
tání pro veřejnost bylo třídenní. Návštěvnost očekáváná, dokumenty o lid-
ských právech stále nejsou tahákem pro velké množství diváků. 

Tím, co je naopak každoročně potěšující, je zájem škol o dopolední pro-
jekce. Vzhledem k malé kapacitě sálu je organizace těchto projekcí poměr-
ně obtížná a  neradi odmítáme zájemce. S  organizací Člověk v  tísni jsme 
tedy vyjednali možnost promítat pro školy také mimo oficiální rožnovský 
festivalový týden. Festival se tak protáhl na jeden intenzivní a  další dva 
částečně naplněné týdny a  filmy zhlédlo více jak 1200 žáků a  studentů 
z Rožnova a okolí. Novinkou byly pofilmové reflexe pod vedením Šárky Če-
chové. Ochota některých dětí debatovat o  problémech byla příjemným 
překvapením. Přes mnoho nevýhod promítání v klubu Vrátnice napomáhá 
blízký kontakt mezi diváky a moderátorem otevřené diskuzi.

Do Vrátnice se také přesunul festival filmů o dobrodružstvích na sněhu 
a ledu Snow film fest. Původně se měl vrátit až do nového kinosálu v kul-
turním centru, ale ten je prozatím v nedohlednu. Přestávka v délce několika 
let by festivalu jistě neprospěla a zbytečně by upadl v zapomnění. Aktivity, 
o kterých jednotlivé filmy pojednávají, jsou stejně fascinující jako mnohdy 
naprosto bláznivé.

datum akce počet místo

27. 3. – 29. 3. Jeden svět 2023 1 V

20. 11. Snow film fest 2023 1 V

celkem 2



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 16

2. 10 Jarmarky

Jarmarky pořádané na Masarykově náměstí v roce 2023 proběhly v obvyk-
lé podobě, na niž jsou jejich návštěvníci zvyklí. Kromě doprovodného pro-
gramu se náměstí zaplnilo stánky, nechyběl kolotoč nebo tvořivá dílnička 
pro děti. Jedinou změnou oproti dřívějším letům tak u Josefského a Vše-
svatského jarmarku zůstal nižší počet stánků, který jsme zavedli na konci 
covidových let. Náměstí je přehlednější a pro pobyt návštěvníků výrazně 
přívětivější. Organizačně je nižší počet stánků také výhodou, odezněly ran-
ní dopravní komplikace při nájezdu prodejců.

V roce 2023 proběhl také Vánoční jarmark. Ten nabídl stánky s rukoděl-
nými výrobky a kvalitním občerstvením, které doprovázel svátečně laděný 
program na podiu. Tato akce ale nebyla úspěšná. Při organizaci jarmarku 
jsme narazili na termínovou kolizí s několika velkými akcemi v okolí, a tedy 
malým zájmem ze strany prodejců. Během druhého dne konání jarmarku jej 
poznamenala sněhová kalamita, která ještě snížila už tak malý počet stán-
kařů a zkrátila doprovodný program o poslední vystoupení. Vzhledem k in-
tenzivnímu sněžení bylo na náměstí jen velmi málo návštěvníků.

Jarmarky na náměstí patří ke koloritu města, je o ně velký zájem ze stra-
ny prodejců a jsou hojně navštěvovány. Do budoucna máme v plánu nahra-
dit dvoudenní Vánoční jarmark adventním setkáváním na náměstí, které 
bude probíhat po dobu celého adventu.

datum akce počet místo

17. 3. – 18. 3. Josefský jarmark 1 TGM

20. 10. – 21. 10. Všesvatský jarmark 1 TGM

1. 12. – 2. 12. Vánoční jarmark 1 TGM

celkem 3

fo
to

 ©
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 17

2. 11 Ostatní kulturní pořady

V průběhu roku organizujeme řadu společenských akcí s kulturním progra-
mem. Jedná se o oslavu ke Dni matek a Den seniorů, slavnostní vyhlášení 
Sportovce roku, 2x ročně blahopřání jubilantům, soutěž Kvetoucí město, za-
jištění programu na Jarmarku neziskovek a sportovní akci Běh rodným kra-
jem Emila Zátopka. V adventním čase jsme připravili ucelenou nabídku kul-
turních akcí s vánoční tématikou pod názvem Vánoce v Rožnově.

Uspořádali jsme první den města v historii. Po celý den byl městský park 
plný sportovních aktivit, nejrůznějších her a atrakcí. Nechyběla swingová 
tančírna nebo bylinková prvorepubliková apatyka. To vše doplněné progra-
mem na podiu, který běžel po celý den. Vyvrcholil pak večerním koncer-
tem Banjo bandu Ivana Mládka a setem DJ´s Malalata. 

Dechová hudba Rožnovanka navázala na svou dlouholetou tradici a na 
Boží hod zahrála na náměstí známé i méně známé vánoční písně a koledy.

datum akce počet místo

25. 2. Burza hudebních nosičů #2 1 V

28. 4. – 28. 6. 17. ročník Kvetoucí město 1 MU

2. 5. Stop motion animace pro veřejnost 1 V

10. 5. Vyhlášení Sportovce roku 1 JS

14. 5. Den matek – To nejlepší z Divadla Semafor 1 BRI

27. 5. Burza hudebních nosičů #3 1 V

30. 5. Hmyzáci v akci pro veřejnost 1 V

8. 6. Setkání jubilantů 1 BRI

24. 6. Rožnov mě baví 1 MP

6. 9. Radůza, Veronika Kačo a Adam Sanchez 1 TGM

14. 10. Burza hudebních nosičů #4 1 V

2. 11. Setkání jubilantů 1 BRI

1. 12. Rozsvícení vánočního stromu 1 TGM

9. 12. Předvánoční burza LP/CD 1 V

13. 12. Česko zpívá koledy 1 TGM

celkem 15

fo
to

 ©
 J

ak
u

b
 S

o
b

o
tk

a,
 P

av
e

l R
o

m
án

e
k



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 18

datum akce počet místo

leden – září KinoKavárna ve Vrátnici 17 V

leden – duben KinoKavárna na Brillovce 8 BRI

celkem 25

2. 12 KinoKavárna

KinoKavárna v hudebním klubu Vrátnice během roku 2023 postupně utlu-
movala svůj provoz. Důvody byly především dva. Prvním je fakt, že nabídka 
artových filmů vhodných pro prostor, jakým je hudební klub, je poměrně 
omezená. Ne až tak kvantitou, ale spíše kvalitou. Opravdu dobré filmy, na 
které přijdou alespoň nějací diváci, se v kalendářním měsíci objeví v plánu 
premiér jeden nanejvýše výjimečně dva. Promítat tedy 4–6 artových titulů 
měsíčně začalo postrádat smysl. Na velkou řadu filmů přišly nízké jednotky 
diváků nebo vůbec žádní. 

Dalším důvodem je fakt, že samotný projekt kinokavárny neměl suplo-
vat chybějící kino ve městě na několik let. Měl být pouze jakýmsi můstkem 
mezi koncem kina Panorama a  promítáním v  novém kinosálu Kulturního 
centra. Tím, že jeho výstavba se protahuje a je v tuto chvíli spíše v nedo-
hlednu, začala tato krátkodobá aktivita postrádat smysl. 

Pro rok 2024 se tedy projekce kinokavárny ustálí na jednom, maximál-
ně dvou promítáních měsíčně dle toho, jak kvalitní tituly budou aktuálně 
k dispozici.

Použité zkratky:
AGH hotel AGH
BD Beskydské divadlo Nový Jičín
BRI Brillovka
EK evangelický kostel
GNR Galerie Na Radnici
HA hudební altán v parku
JS Janíkova stodola

KVS kostel Všech svatých
MU Městský úřad
NMP Národní muzeum v přírodě
SD Společenský dům
TGM Masarykovo náměstí
V hudební klub Vrátnice
VR Villa Rosenaw
ZUŠ Základní umělecká škola



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 19

3. Statistické 
 údaje
 Nejdůležitější čísla za rok 2023
  219 uskutečněných kulturních a společenských akcí
  49 237 návštěvníků a posluchačů
  127 kulturních a společenských akcí v klubu Vrátnice
  58 lekcí výukových pořadů Ahoj školo
  14 649 701 Kč roční obrat
  188 323 Kč hospodářský výsledek

3



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 20

3. 1 Souhrnná čísla k programu Téčka
V roce 2023 Téčko uspořádalo celkem 219 akcí, které navštívilo, zhlédlo 
či si poslechlo 49 237 osob. Největšímu zájmu publika se těšily velké letní 
koncerty a hudební festivaly. Vysoká byla také návštěvnost na výstavách 
v Kostnici a sochařské expozice v městském parku. Řada pořadů byla vy-
prodána, návštěvnost ostatních kulturních akcí byla uspokojivá.

Pořady podle návštěvnosti

49 237

�lmové festivaly (1 318)

výstavy
(odhad 13 542)

pořady pro školy (1 672)

jarmarky
(odhad 17 000)

klub cestovatelů (647)

divadelní představení (1 888)
KinoKavárna (177)

ostatní pořady (3 500)

koncerty (5 844)

diskuzní pořady a podcasty (1 285)
koncerty klasické hudby (585)

hudební festivaly(1 779)

Pořady podle druhu akce

219

koncerty (57)

KinoKavárna (25)

�lmové festivaly (2)
jarmarky (3)

pořady pro školy (62)

klub cestovatelů (9)

divadelní představení (10)

ostatní pořady (15)
diskuzní pořady a podcasty (9)

koncerty klasické hudby (10)

hudební festivaly (7)

výstavy (10)



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 21

Hudební klub Vrátnice
V hudebním klubu Vrátnice proběhlo 127 kulturních a společenských akcí. 
V náplni klubu jsou hudební pořady, zejména koncerty, malé divadelní for-
my, besedy, kvízy a promítání. Po čtyři měsíce zde v dopoledních hodinách 
pořádáme výukové pořady pro žáky základních škol. V klubu zní pravidelně 
velké spektrum hudebních žánrů jako rock, punk, alternativní hudba, jazz, 
folk, elektronická hudba, metal, pop. 

Hudební klub Vrátnice si získal svou dramaturgií a  kvalitní organizací 
akcí značné renomé na domácí hudební scéně. Prostory sálu jsou rovněž 
pronajímány a využívány k natáčení podcastů Téčko.

Pořady v klubu Vrátnice podle pořadatele

127

pořadatel 
Téčko (86)

pronájmy (14)

pořadatel 
kavárna (27)

Pořady v klubu Vrátnice podle žánru

127

společenské akce (21)

koncerty (53)

KinoKavárna (19)

divadlo a stand-up (1)

přednášky a besedy (14)

jiné (19)



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 22

3. 2 Souhrnná čísla k hospodaření

Hospodářský výsledek Téčka za rok 2023
Při pohledu na ekonomické ukazatele je vidět, že rok 2023 byl konsolidovaný. 
Tržby za vstupné byly nepatrně nižší v porovnání s předchozím rokem, což je 
způsobeno absencí jedné větší kulturní akce. Příjem z reklam se podařilo ne-
patrně navýšit. Čerpání grantů stouplo výrazně díky podpoře nadace Synot. 
Zisk z doplňkové činnosti byl nižší, protože jsme v tomto roce nepořádali 
žádnou kulturní akci na zakázku. 

Na konci roku jsme skončili se ziskem 188 323 Kč. 

3. 3 Výsledky kontrol

Kontrolní výbor Zastupitelstva Města Rožnov p. R. – 23. 3. až 30. 11. 2023
Předmět kontroly: hospodaření Téčka
Kontrolované období: rok 2021 a 2022
Výsledek kontroly: Organizace dostala tři doporučení. Doporučení nemají 
charakter zjištění porušení rozpočtové kázně, jsou jen připomenutím po-
vinností kontrolované organizace s  cílem zlepšit činnost a  upozornit na 
vznik možného rizika.

Roční obrat Téčka, příspěvkové organizace v roce 2023 14 649 701 Kč

Dotace zřizovatel 9 752 000 Kč

Transfer digitalizace 10 228 Kč

Čerpání fondů 104 000 Kč

Granty 931 200 Kč

Reklama a propagace 988 240 Kč

Vlastní zdroje (výnosy z pronájmů, tržby za vstupné, jarmark, publikace atd.) 2 864 033 Kč

Hospodářský výsledek Téčka, příspěvkové organizace za rok 2023 188 323 Kč



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 23

4. Realizace 
 kulturních
 pořadů
4. 1 Spolupráce
Při organizování akcí spolupracujeme s  řadou organizací, spolků, firem 
a jednotlivců. Nejdůležitějším partnerem je pro nás Město Rožnov, dále zá-
kladní umělecká škola, Národní muzeum v přírodě, městská knihovna, rož-
novské základní a střední školy a řada dalších. Realizace náročnějších akcí 
se neobejde bez spolupráce s řadou subdodavatelů a specialistů ve svém 
oboru.

Na druhou stranu Téčko vypomáhá ostatním subjektům při pořádání je-
jich akcí. Technická výpomoc spočívá v zapůjčování mobiliáře a ozvučova-
cí techniky. Výpomoc s propagací akcí formou výlepu plakátů, zařazením 
do pravidelného mailingu a sdílením na sociálních sítích. 4



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 24

4. 3 Nákupy, revize, opravy technického vybavení
V roce 2023 měla agentura své sídlo v budově Komerčních domů, 1. máje 
1000. V  klubu Vrátnice proběhly standardní provozní opravy a  údržba 
technického vybavení. Průběžně byla obnovována kancelářská technika 
a doplňováno nezbytné provozní vybavení.

4. 2 Zaměstnanci a profesní vzdělávání
V  roce 2023 Téčko zaměstnávalo 9 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr  
a 4 zaměstnance na dohody o provedení práce. Přepočtený stav na plné úvazky 
činil 9,45 zaměstnanců. 

Všichni zaměstnanci Téčka se zúčastnili školení BOZP a školení PO. Zaměstnan-
ci, kteří využívají služební vůz, absolvovali školení referenčních řidičů. Další škole-
ní a vzdělávání absolvovali pracovníci Téčka v průběhu roku 2023 individuálně dle 
svého pracovního zařazení. Některých školení se zúčastnili také dohodáři.

datum školení
počet zaměst-

nanců/DPČ 
a DPP

místo

17. – 18. 4.      
Vzdělávací workshopy  
festival umění a kreativity ve vzdělávání FUK 

0/1 Praha

2. 5. 
Pracovní setkání programových pracovníků  
se zástupci divadel a divadelních agentur 

1/0
Horní 
Bečva

4. – 5. 5. 
Umění do lavic  
NIPOS, Praha, více lektorů

0/1 Kutná Hora

15. 6.
Setkání kulturních domů ZK a blízkého okolí 
Otrokovická Beseda s.r.o., Otrokovice  

1/0 Otrokovice

21. – 22. 9.
Setkání ekonomů a účetních 
Ing. Pavel Bundil, KPS Vsetín, lektoři: Ing. Andrea 
Hošáková, Mgr. et Mgr. Jan Zahradník 

1/0 Rusava

10. 10.
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská

9/1 V

10. 10.
Školení referenčních řidičů  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská

2/0 V

10. 10.
Požární ochrana  
Z + M SAFETY, Ostrava, lektor Gabriela Bordovská

9/1 V

30. 10. 
Aktuálně ze mzdové účtárny na podzim roku 2023  
Ing. Pavel Bundil, KPS Vsetín, lektor: PhDr. Dagmar 
Kučerová

1/0
Valašské 
Meziříčí

23. 11.
Konference SUAP 
Sdružení uživatelů autorských práv z.s., Vsetín

1/0
Lipník nad 

Bečvou

23. 11.
Hospodaření PO  
ANAG, spol. s r.o., Olomouc, lektor: Mgr. et Mgr. 
Karla Voltnerová

1/0 Zlín

prosinec
Kurz angličtiny 
ONLINE learning s.r.o., Hradec Králové

5/5 on-line

celkem 34/4

Nákupy cena

Digitální piano 23 058 Kč

Sklopné stoly (6x) 47 916 Kč

Notebook ACER 14 990 Kč

NAS WD My Cloud 17 307 Kč

Stan nůžkový profi 3 380 Kč

Přepravní vozík 6 678 Kč

Rudl 3 073 Kč

Mobilní telefon (2x) 11 040 Kč

Mobilní telefon (2x) 7 019 Kč

Koloběžka Tour Max 4 900 Kč

Podstavec s vlajkou 4 937 Kč

Mobilní telefon 9 419 Kč

Bezdrátový mikrofon 19 402 Kč

Opravy a revize cena

Opravy auta 3 500 Kč

Revize 31 200 Kč

Ostatní opravy a výměny 13 300 Kč



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 25

4. 6 Partneři
Významnou položkou při realizaci kulturních akcí jsou příjmy z  reklamy 
a propagace od partnerů agentury. Naší prioritou je navázání dlouhodobé 
spolupráce, tomu odpovídá budování vzájemné důvěry a plnění závazků ze 
strany Téčka. 

Všem partnerům děkujeme za jejich podporu kulturního dění v Rožnově 
pod Radhoštěm v roce 2023.

Při propagací akcí jsme spolupracovali s mediální partnery. 

4. 4 Realizované projekty a granty

4. 5 Finanční a věcné dary

dárce podpořený projekt
výše  

podpory

CS CABOT, spol. s.r.o. hudební festival Valašské folkrockování 10 000 Kč

Kerberos power, s.r.o. hudební festival Valašské folkrockování 10 000 Kč

Kerberos power, s.r.o. letní koncerty ETC, Lake Malawi 20 000 Kč

FCC Česká republika, s.r.o. hudební festival Valašské folkrockování 20 000 Kč

FCC Česká republika, s.r.o. letní koncerty ETC, Lake Malawi 20 000 Kč

FCC Česká republika, s.r.o. divadla 10 000 Kč

celkem 90 000 Kč

Brose CZ spol. s r.o.

COLAS CZ, a. s.

CS CABOT, spol. s r. o.

DEZA, a. s.

Dolda Trans s. r. o.

ELONG Elektro Rožnov s. r. o.

EMBEX s. r. o.

EP Rožnov a. s.

FCC Česká republika, s. r. o.

Grafia Nova s. r. o.

INGDOP s. r. o.

Innovative Senzor Technology, s. r. o.

Izolace Moural s. r. o.

JD Rozhlasy s. r. o.

Kerberos power s. r. o.

LISS, a. s.

M&M Reality

myonic s. r. o.

NXP

onsemi

PBT Works s.r.o.

REMAK a.s.

Repont s. r. o.

Retigo s. r. o.

ROBE lighting s. r. o.

SENSIT s.r.o.

Solartec MED s. r. o.

Stroza s. r. o.

Taros Nova a. s.

TKR JAŠEK s. r. o.

Okna Triogas s. r. o.

VAKUUM SERVIS s. r. o.

Brillovka

IC Rožnov pod Radhoštěm

Hitrádio Orion

Národní muzeum v přírodě

Spektrum Rožnovska

TV Beskyd

instituce podpořený projekt
výše pod-

pory

Nadace Synot výstava – Sochy v parku 90 000 Kč

Nadace Synot Rožnov mě baví 270 000 Kč

Nadace Synot cyklus koncertů Hudební altán 80 000 Kč

Nadace Synot koncert Smeykal + Cais 40 000 Kč

Nadace Synot Vánoční pohádka 30 000 Kč

Nadace Synot Česko zpívá koledy 40 000 Kč

Nadace Synot Vánoční koncert 40 000 Kč

Ministerstvo kultury ČR Vrátnice – celoroční dramaturgie klubu 200 000 Kč

Státní fond kultury ČR výstava Kvita – Kaminská – Vovsová 45 000 Kč

Státní fond kultury ČR Hudební avantgarda 25 000 Kč

Zlínský kraj hudební festival Valašské folkrockování 71 200 Kč

Nadace Český hudební fond Kruh přátel hudby pro sezónu 2023/2024 14 000 Kč

celkem 945 200 Kč



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 26

4. 7 Ocenění práce
Odměnou pro celý tým Téčka je zájem publika o pořádané akce. Návštěv-
nost je pouze jeden z  ukazatelů, další, jako spokojenost, kvalita, zážitek 
jsou hůře sledovatelné a  víceméně neměřitelné. První zpětnou vazbou 
bývá závěrečný potlesk a spontánní reakce návštěvníků hned po skončení 
akce. Druhou jsou ohlasy od umělců. Další ohlasy a podněty přicházejí s od-
stupem času e-mailem a přes sociální sítě. Nově jsme zavedli v půlce roku 
online dotazník, na který přišlo 14 odpovědí.  

4. 8 Propagace
Zdrojem informací o  pořádáných kulturních akcích pro veřejnost jsou 
webové stránky agentury www.tka.cz a  hudebního klubu  www.vratnice.
com s přesahy do sociálních sítí a s on-line prodejem vstupenek. Hlavním 
komunikačním kanálem agentury je Facebook a Instagram. Informace o ak-
cích jsou dále šířeny přes kulturní a turistické webové portály. Pravidelně 
každý týden rozesíláme mailing s annoncí akcí v aktuálním týdnu. 

Měsíčně vydáváme souhrnný plakát s programem Téčka, plakát s pro-
gramem KinoKavárny a několikrát ročně souhrnný plakát koncertů v klubu 
Vrátnice. Měsíční plakáty jsou distribuovány do všech vchodů na rožnov-
ských sídlištích, firem v regionu, hotelů, partnerům a vylepeny na výlepo-
vých plochách v mikroregionu. Každá akce má také svůj vlastní plakát vyle-
povaný v Rožnově pod Radhoštěm a okolí.

Pravidelně spolupracujeme s regionální TV Beskyd. V roce 2023 jsme 
vydali 10 tiskových zpráv, informace o akcích jsou zveřejňovány jak v regio-
nálních, tak celostátních periodikách. Úzce spolupracujeme s měsíčníkem 
Spektrum Rožnovska a týdeníkem Jalovec. O významných kulturních ak-
cích posluchače informuje Český rozhlas a Česká televize.

Na propagaci akcí spolupracujeme také s našimi partnery, kteří infor-
mují své zaměstnance v rámci firemní komunikace. Z většiny akcí je pořizo-
vána fotodokumentace a z vybraných akcí také videodokumentace.

http://www.tka.cz
http://www.vratnice.com
http://www.vratnice.com


Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 27



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 28



Online dotazník: 
Jak se vám líbí na našich akcích?

2. 8./ Jen tak dále, budu rád za více 
takovýchto akcí. (Tomáš Kočko)

10. 8./ Výběr představení byl skvělý, 
ale z pohledu diváka byl opravdu vel-
ký problém nízko umístěného jeviště. 
Minimálně od poloviny hlediště byli 
interpreti na pódiu vidět od pasu na-
horu. Což bylo nedostatečné. O dešti 
nemluvě, zde si jste jistě organizační 
chyby vědomi, omluva na závěr by se 
asi hodila. (Cirk LaPutyka)

14. 8./ Díky za Rožnov mě baví. 

20. 8./ Námět paráda akorát posled-
ní vystupující skupiny bych volil více 
známou, než co byla tento rok. Po-
slední skupina byla zabijákem večera. 
(Valašské folkrockování)

26. 8./ Rada bych viděla Tata boys... 
Co se týče kultury je v Rožnově oproti 
Valmezu nuda. (Nylon Jail)

31. 8./ Přivezte Frames – Glen Han-
sard. (Jam session, Valašské folkroc-
kování, divadla)

10. 9./ Bezpečnostní agentura byla 
velmi nepřátelská, kazí to dojem 
z celé akce. (Valašské folkrockování)

17. 9./ Dělejte častější koncerty na ná-
městí. (Valašské zkušebny)

22. 9./ Chybí mi platba přes SODEXO, 
platba kartou na místě. (Steve Clarke 
Trio)

   
  

5. 10./ Kulturu v Rožnově vedete bá-
ječně, je to tady rozmanité i díky dal-
ším organizacím a  spolkům, které se 
zase zaměřují např. na jinou hudbu. Na 
Vašich akcích vždy vše klape, plaká-
ty vyvěšujete včas...jen tak dál. Díky 
moc! (Valašské folkrockování, Peter 
Lipa, Steve Clarke trio, Valašské zku-
šebny...)

15. 10./ Samé výborné koncerty, na 
které bych ve třiceti určitě nešel! 
(Avantgarda 2,Savak/Prohra Praha)

15. 10./ Akce jsou prima, převážně 
chodím na hudební, líbí se mi Kinoka-
várna. Přijde mi, že je v Rožnově dost 
alternativní muziky a  bylo by prima, 
kdyby se objevili interpreti i  pro šir-
ší veřejnost. Též mi přijde, že jsou na 
Rožnov ceny za programy dost vy-
soké. Člověk pak už dost zvažuje, na 
co jít, i když bych šla ráda na více akcí. 
(Jam Session)

3. 12./ Chybí mi víc akcí pro střední 
a  starší generaci, na plakátech chybí 
info o všech kontaktech na vás a kde 
sídlíte.

7. 12./ Animace: trošku bych zkrátila 
teoretický úvod nebo bych přidala 
interaktivní hry, Kahoot (Jak udělat 
film: Animace)

Další ohlasy: 

Dovolím si jen postřeh k  organizaci 
představení. Vím, že tyto věci dají 
plno práce a  moc se mi líbí, co dělá-
te. Když už člověk dá za něco peníze, 
nemalé, měl by mít možnost to, za 
co platí, vidět. My museli celou dobu 
stát na boku, a to opravdu ceně, jakou 
jsme platili, neodpovídá. Berte to jako 
konstruktivní kritiku a  nenechte se, 
prosím, odradit od pořádání dalších 
věcí. Jen si myslím, že je dobré, aby 
se problém donesl k vám, nejen že si 
to lidé řeknou mezi sebou...
Daniela Billová (Cirk LaPutyka)

Co se týče ohlasů od nás z týmu, ty 
jsou jen pozitivní. Produkční na místě 
s  námi byl celý den a  briskně zařídil, 
cokoliv bylo potřeba. Komunikace od 
počátku bez problému, není co vy-
tknout. Slyšel jsem, že se řešilo umís-
tění hlediště blízko stage, což nebylo 
vhodné jak z bezpečnostních důvodů, 
tak pohledovosti, ale vyřešilo se to. 
Petr Husička, Cirk La Putyka

Děkuji za uznání, dalo to dosti práce 
a vymýšlení, ale ty holky jsou bezvad-
né, už jsem jim děkovala, byly rády, že 
se vše povedlo. Vám i  Vašemu týmu 
moc děkuji za vzornou spolupráci.
Marie Rethyová, ČSŽ Spolek rožnov-
ských žen (Rožnov mě baví)

   

My také moc děkujeme za tuto mož-
nost, že jsme mohli být součástí této 
akce, je to dobrý koncept i pro příští 
ročníky. Budeme ještě akci prezento-
vat na našem FB a IG.
Blanka Polášková, Brose (Rožnov mě 
baví)

Zatím jsem Vám nestihla poděkovat 
osobně, ale v reportáži TV Beskyd to 
zaznělo, stejně jako v tiskové zprávě. 
Myslím, že jste celou akci, společ-
ný program, malou nepřízeň počasí 
zvládli naprosto skvěle a  Rožnov se 
bavil. Děkuji.
Bc. Markéta Blinková, místostarostka 
města (Rožnov mě baví)

Bylo mi ctí se s Vámi podílet na úspěš-
nosti akce s velkým díkem za Vaši po-
moc pro prezentaci.
Robert Lovecky, CEO Liss (Valašské 
folkrockování)

Jsme rádi, že můžeme být součástí 
kultury v Rožnově a těšíme se na další 
společnou akci. 
Vladimír Obůrka, Plant Manager Brose 
(Valašské folkrockování)

Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 29



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 30

4. 9 Doplňková činnost
Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost agentury. V  účetnictví se 
vede odděleně. Zisk z doplňkové činnosti je použit ve prospěch hlavní čin-
nosti. Podnajímali jsme prostory v klubu Vrátnice (41 podnájmů). V souvis-
losti s podnájmy v klubu Vrátnice jsme některé akce zajišťovali i technicky 
(ozvučení, osvětlení, dataprojekce).  Beze změny jsme provozovali pod-
nájem prosklených vývěsních skříněk ve městě. Zisk v doplňkové činnosti 
Téčka za rok 2023 činil 130 366,12 Kč.11 160

Zisk z doplňkové činnosti v Kč

64 660

183 288
130 366

2020 2021 2022 2023

úterý 9. 5. → 19:00 
kostel Všech svatých

Linda Sítková – varhany 
Roman Janál – zpěv
Koncert rodačky z Rožnova Lindy 
Sítkové, patřící ke špičce součas-
ných českých varhanních interpretů, 
a pěvce Národního divadla baryto-
nisty Romana Janála, držitele ceny 
Thálie. Koncert rozezní barokní 
kostel Všech svatých.

čtvrtek 11. 5. → 20:00 
Vrátnice

REYKO (London) 
Josefina Dusk
Londýnské alt-popové duo za svou 
krátkou kariéru shromáždilo věrnou 
fanouškovskou základnu, o čemž 
svědčí i miliony streamů. Jejich 
hudba je žánry popírajícími amalgám 
směšně nakažlivých popových písní 
a vynalézavých, svérázných zvuků. 

čtvrtek 25. 5. → 19:00 
Janíkova stodola

Vášnivost, thriller 
Divadlo Verze
Komediální thriller zkoumá temné síly, 
jež lomcují čtveřicí přátel (a milenců), 
a ukazuje, co všechno jsme schopni 
udělat pro lásku. Skvěle napsaná hra 
sklidila po svém uvedení nadšené kri-
tiky. Hrají: Linda Rybová, Jana Janěko-
vá ml., David Matásek a Jan Holík.

vás zve na



Téčko, příspěvková organizace  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

 | 31

5. Závěr 
V  roce 2023 jsme uspořádali pestrou škálu kulturních akcí pro všechny 
skupiny obyvatel. Dramaturgický plán se podařilo splnit bez velkých změn, 
zrušeno bylo pouze několik koncertů z důvodů nemoci interpretů. 

I přesto, že se stav kulturní infrastruktury v Rožnově pod Radhoštěm 
nezměnil, jsme uspořádali několik nových akcí. Nejvýznamnější byl den 
města s názvem Rožnov mě baví, kdy byl po celý den městský park plný 
atrakcí a soutěží a na dvou pódiích probíhal kulturní program. Další novin-
kou bylo produkčně náročné vystoupení Cirku La Putyka na nádvoří Brillov-
ky. Stavělo se jak pódium s akrobatickými prvky, tak hlediště s částečnou 
elevací pro 500 diváků. Vrcholem letní koncertní sezony byl již tradičně 
festival Valašské folkrockování v amfiteátru Na Stráni, letošní 34. ročník 
byl vyprodán. Velkému zájmu publika se těšil festival Jazzmenu, který do-
spěl do 10. ročníku. Hojně navštěvovány byly také výstavy v Galerii Kostni-
ce a sochařská výstava v městském parku.

V roce 2023 jsme uspořádali 136 kulturních akcí všech žánrů. Absenci 
kina suplovala po celý rok KinoKavárna, uskutečnilo se 25 projekcí v klubu 
Vrátnice a  v  Brillovce, ale zájem publika byl malý. Velký zájem byl naopak 
o výukové pořady Ahoj školo pro žáky základních škol, kterých proběhlo 58.

Kulturní agentura Téčko fungovala bez přestávky po celý rok a skončila 
s kladným hospodářským výsledkem. Tým zaměstnanců agentury se ne-
změnil, ale rozšířil se počet externích spolupracovníků.  

Další rozvoj kultury ve městě naráží na nedostatek vhodných prostor. 
Výstavba nového kulturního centra včetně kinosálu nabírá zpoždění a do-
končení se odhaduje nejdříve v roce 2027. Ve městě chybí nekomerční ga-
lerijní prostor s atraktivní dramaturgií, ve kterém by se potkávaly výstavy, 
gastro a  komunitní vyžití. Město nemá zatím také vhodné prostory pro 
pořádání společenských akcí, pro prezentaci spolků, pořádání plesů nebo 
větších firemních akcí. 

 28. března 2024
 Mgr. Jakub Sobotka5



Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 44740743
Název: Téčko, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 1. máje 1000 ulice, č.p. 1. máje 1000

obec Rožnov pod Radhoštěm obec Rožnov pod Radhoštěm

PSČ, pošta 756 61 PSČ, pošta 756 61

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 44740743 hlavní činnost Kultura

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost Hostinská a agenturní činnost

zřizovatel MÚ Rožnov pod Radhoštěm CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571 651 233

fax

e-mail ekonomicke@tka.cz

WWW stránky www.tka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Petra Krupová Mgr. Jakub Sobotka

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 19.02.2024, 13h28m15s

19.02.2024 13h28m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 11 667 220,41 6 312 454,37 5 354 766,04 4 136 931,56 

A. Stálá aktiva 6 683 276,61 6 312 454,37 370 822,24 433 480,24 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 190 686,99 190 686,99   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 190 686,99 190 686,99   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 6 492 589,62 6 121 767,38 370 822,24 433 480,24 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 140 000,00 79 144,00 60 856,00 64 288,00 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 3 796 673,24 3 486 707,00 309 966,24 369 192,24 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 555 916,38 2 555 916,38   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

19.02.2024 13h28m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 4 983 943,80  4 983 943,80 3 703 451,32 

I. Zásoby 83 246,47  83 246,47 84 005,10 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 83 246,47  83 246,47 84 005,10 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 1 266 429,06  1 266 429,06 143 197,84 

1. Odběratelé 311 37 034,65  37 034,65 39 436,16 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314    4 800,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 1 210 000,00  1 210 000,00  

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 19 394,41  19 394,41 39 161,68 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388     

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377    59 800,00 

III. Krátkodobý finanční majetek 3 634 268,27  3 634 268,27 3 476 248,38 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

19.02.2024 13h28m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 3 342 081,37  3 342 081,37 3 319 719,98 

10. Běžný účet FKSP 243 12 090,90  12 090,90 13 638,40 

15. Ceniny 263 232 050,00  232 050,00 20 040,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 48 046,00  48 046,00 122 850,00 

19.02.2024 13h28m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 5 354 766,04 4 136 931,56 

C. Vlastní kapitál 3 364 697,52 3 187 554,89 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 485 741,19 548 399,19 

1. Jmění účetní jednotky 401 444 836,81 497 267,03 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 40 904,38 51 132,16 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 2 434 924,58 1 668 367,27 

1. Fond odměn 411 287 057,59 111 978,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 9 322,90 10 275,40 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 950 554,66 410 554,66 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414   

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 1 187 989,43 1 135 559,21 

III. Výsledek hospodaření 444 031,75 970 788,43 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 188 322,91 766 213,51 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 255 708,84 204 574,92 

D. Cizí zdroje 1 990 068,52 949 376,67 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 28 000,00 28 000,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 28 000,00 28 000,00 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 1 962 068,52 921 376,67 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 198 698,52 306 281,67 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 17 620,00 55 490,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 299 353,00 317 469,00 

19.02.2024 13h28m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: D1GU XCRGURXA / RYA  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 111 505,00 117 156,00 

13. Zdravotní pojištění 337 48 095,00 50 532,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341 7 900,00 41 060,00 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 31 491,00 28 588,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 37 406,00  

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 1 210 000,00  

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389  4 800,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

19.02.2024 13h28m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



Licence: D1GU XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 44740743
Název: Téčko, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 1. máje 1000 ulice, č.p. 1. máje 1000

obec Rožnov pod Radhoštěm obec Rožnov pod Radhoštěm

PSČ, pošta 756 61 PSČ, pošta 756 61

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 44740743 hlavní činnost Kultura

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost Hostinská a agenturní činnost

zřizovatel MÚ Rožnov pod Radhoštěm CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571 651 233

fax

e-mail ekonomicke@tka.cz

WWW stránky www.tka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Petra Krupová Mgr. Jakub Sobotka

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 19.02.2024, 13h29m 3s

19.02.2024 13h29m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: D1GU XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 14 174 250,66 287 127,88 13 141 500,75 565 706,62 

I. Náklady z činnosti 14 078 184,12 268 854,88 13 046 866,85 538 578,62 

1. Spotřeba materiálu 501 603 563,68 626,00 405 290,51 79 305,48 

2. Spotřeba energie 502 223 191,96 258,39 591 914,76 1 318,24 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 24 430,05 18,63 15 065,80 151,26 

4. Prodané zboží 504 8 377,90 13 262,13 7 913,45 1 965,08 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 47 991,26  40 687,00 251,05 

9. Cestovné 512 21 654,00  13 637,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 1 709,00  8 962,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 6 047 959,89 200 386,80 4 959 565,85 300 937,21 

13. Mzdové náklady 521 4 868 419,00 39 528,00 4 700 877,00 107 977,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 526 719,00 13 374,00 1 445 495,00 29 752,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 19 258,00  18 790,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 277 103,57 790,00 228 675,00 1 760,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 138 439,79 610,93 132 426,75  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 62 658,00  211 940,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 173 119,02  225 749,71 15 161,30 

19.02.2024 13h29m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: D1GU XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 33 590,00  39 877,02  

II. Finanční náklady 9 649,54  1 301,90  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 9 649,54  1 301,90  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 86 417,00 18 273,00 93 332,00 27 128,00 

1. Daň z příjmů 591 86 417,00 18 273,00 93 332,00 27 128,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 14 232 207,45 417 494,00 13 724 425,88 748 995,00 

I. Výnosy z činnosti 3 511 292,00 417 494,00 3 605 389,06 748 995,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601  1 100,00  7 140,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 3 383 015,00 78 450,00 3 258 459,00 434 496,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  313 061,00  303 732,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 6 147,00 24 883,00 29 295,00 3 627,00 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646 450,00    

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 104 000,00  106 000,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 17 680,00  211 635,06  

II. Finanční výnosy 27 487,67  48,90  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 27 487,67  48,90  

19.02.2024 13h29m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: D1GU XCRGUVXA / VYA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 10 693 427,78  10 118 987,92  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 10 693 427,78  10 118 987,92  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 144 373,79 148 639,12 676 257,13 210 416,38 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 57 956,79 130 366,12 582 925,13 183 288,38 

* Konec sestavy *

19.02.2024 13h29m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4


